
Dziennik Ustaw Nr 131 - 2712 - Poz. 617 i 618 

617 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 listopada 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu ustalania granic gruntów przeznaczonych pod skoncen­
trowane budownictwo jednorodzinne, scalania i podziału nieruchomości na działki budowlane oraz kosztów 

i opłat z tym związanych. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru ­
chomości (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, 
poz. 446 i Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 47, poz. 212 
i Nr 131, poz. 629, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 31 , 
poz. 118, Nr 84, poz. 384, Nr 85, poz. 388, Nr 89, 
poz. 415 i Nr 123, poz. 601 , z 1995 r. Nr 99, poz. 486 oraz 
z 1996 r. Nr 5, poz. 33, Nr 90, poz. 405 i Nr 106, poz. 496) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 161ip­
ca 1991 r. w sprawie zasad i trybu ustalania granic 
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budow­
nictwo jednorodzinne, scalania i podziału nieruchomo­
ści na działki budowlane oraz kosztów i opłat z tym 
związanych (Dz. U. Nr 72, poz. 312) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecin ­
kiem i dodaje się pkt 6 w brzm ien iu: 
,,6) właściwym organ ie - rozumi e się przez to or­

gan, o którym mowa wart. 39 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorial ­
nym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, 
poz. 261, Nr 89, poz. 401 i Nr 106, poz. 496)." ; 

2) w § 4 w pkt 1, w § 7 w ust. 2 w pkt 2 i w § 9 w pkt 1 
wyrazy "planu realizacyjnego " zastępuje się wyra ­
zami "zagospodarowania terenu"; 

3) w § 11: 

a) w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "planie realizacyjnym" 
zastępuje się wyrazami "projekcie zagospodaro­
wania terenu" i skreśla się oznaczenie ust. 1, 

b) skreśla się ust. 2; 

4) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,, 3. Właściwy organ ustala opłaty adiacenckie, 

w drodze decyzji administracyjnej, zgodnie z in­
formacjami zawartymi w uchwale rady gmi­
ny." ; 

5) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Właściwy organ, po podjęciu przez radę gminy 
uchwały, ustala, w drodze decyzji, wysokość 
należności wynikającej z rozliczenia kosztów, 
o których mowa w ust. 1, oraz sposób i termin 
ich spłaty." 

§ 2. Przepisy § 1 mają zastosowanie również do 
spraw wszczętych i nie zakończonych decyzją ostatecz­
ną do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dn ia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

618 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 listopada 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków i limitów na podwyżki wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz rozdysponowania rezerwy etatów kalkulacyjnych, środków i limitów na wynagrodze­

nia, przeznaczonej na nie przewidziane zmiany organizacyj'ne w 1996 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 oraz art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 23 grudn ia 1994 r. o kształtowaniu środ ­
ków na wynagrodzenia w państwowej sferze budżeto­

wej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 34, poz. 163 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się , 

co następuje: 

§ 1. W rozporządze niu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 1996 r. w sprawie podziału środków i limi­
tów na podwyżki wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz rozdysponowania rezerwy etatów kal­
kulacyjnych, środków i limitów na wynagrodzenia , 

przeznaczonej na nie przewidzia"ne zmiany organiza­
cyjne w 1996 r. (Dz. U. Nr 66, poz. 325), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1: 

a) w pkt 1: 

- lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) 2 298738 zł na 271 etatów,", 

- w lit. b) wyrazy ,,901 850 zł" zastępuje się wy­
razami ,,839262 zł", a wyrazy ,,409844 zł" za­
stępuje się wyrazami ,,347256 zł", 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2713 - Poz. 618 

b) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
,,2) z rezerwy limitów wynagrodzeń dla jedno­

stek gospodarki pozabudżetowej dotowanej 
przeznacza się 785794 zł na 127 etatów, 

3) z rezerwy limitów wynagrodzeń dla jedno­
stek gospodarki pozabudżetowej nie doto­
wanej przeznacza się: 
a) 713369 zł na 150 etatów, 
b) 69850 zł na wynagrodzenia jednorazowe, 

w tym 59750 zł na wynagrodzenia jedno­
razowe osób odwołanych z kierowniczych 
stanowisk państwowych, w przypadku 
gdy odwołan i e powoduje przekroczenie 
limitów wynagrodzeń , wynikających z kal ­
kulacyjnej liczby etatów osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe , 
i 10 100 zł na jednorazowe uzupełnienie 
wynagrodzeń w związku z likwidacją jed­
nostki organizacyj nej."; 

2) w załączniku nr 1: 
a) w części 35 - Ministerstwo Zdrowia i Opieki 

Społecznej w dziale 85 - Ochrona zdrowia l icz­
bę ,,17962994" zastępuje się liczbą 

" 18 087 406", 
b) w części 85/07 - Województwo bielskie w dzia­

le 85 - Ochrona zdrowia liczbę ,,3164241" za­
stępuje się liczbą ,,3 163241", 

cI w części 85/09 - Województwo bydgoskie 
w dziale 85 - Ochrona zdrowia liczbę 
,,3428969" zastępuje się liczbą ,,3409014", 

d) w części 85/17 - Województwo elbląskie w dzia­
le 85 - Ochrona zd rowia liczbę" 1 827218" za­
stępuje się licz bą " 1 825 218" , 

e) w części 85/25 - Województwo kaliskie w dzia­
le 85 - Ochrona zdrowia liczbę ,,2243733" za­
stępuje się liczbą ,,2237733", 

f) w części 85/27 - Województwo katowickie 
w dziale 85 - Ochrona zdrowia liczbę 

" 12 408 809" zastępuje się liczbą" 12 296352", 
g) w części 85/35 - Województwo krakowskie 

w dziale 85 - Ochrona zdrowia liczbę 

,,3708261 " zastępuje się liczbą ,,3701 261", 
h) w części 85/39 - Województwo legnickie w dzia­

le 85 - Ochrona zdrowia liczbę ,,2089301" za­
stępuje si ę liczbą ,,2088301" , 

i) w części 85/89 - Województwo wałbrzyskie 
w dziale 83 - Kultura i sztuka liczbę ,,30 559" za­
stępuje się liczbą " 19559", 

j) w pozycji " OGÓŁEM " liczby ,,317581 000" i 
,,4108000" zastępuje się odpowiednio liczbami 
,,317556000" i ,, 4097000"; 

3) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie ustalone w załączniku do niniejszego rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Prezes Rady M inistrów: W Cimoszewicz 

Za lączn ik do rozporządze nia Rady 
Ministrów z dnia 5 listopada 1996 r. 
(poz. 61 8) 

ROZDYSPONOWANIE REZERWY, DO DYSPOZYCJI RADY MINISTRÓW, NA NIE PRZEWIDZIANE 
ZMIANY ORGANIZACYJNE 

Środki i li - Kalkulacyj -
Wyszczególnienie mity wyna-

na liczba 
Termin uru-

grodze ń 
etatów 

chomienia 
(w zł) 

1 2 3 4 

1) REZERWA ŚRODKÓW NA WYNAGRODZENIA DLA 

PAŃSTWOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 3 138000 320 

CZĘŚĆ 05 - URZĄD RADY MINISTRÓW 

Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 52605 jednorazowo 

CZĘŚĆ 09 - MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

Dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Urzędu 40629 5 1 lipca 







Dziennik Ustaw Nr 131 - 2716 - Poz. 618 

1 2 3 4 

CZĘŚĆ 85/ 15 - WOJEWÓDZTWO CZĘSTOCHOWSKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 23603 6 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/25 WOJEWÓDZTWO KALISKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 62000 8 1 stycznia 

1 345 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/61 - WOJEWÓDZTWO PŁOCKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 117 680 16 1 stycznia 

2690 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/63 - WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 74341 20 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/67 - WOJEWÓDZTWO RADOMSKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 8234 3 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/69 - WOJEWÓDZTWO RZESZOWSKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 22915 6 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/75 -- WOJEWÓDZTWO SKIERNIEWICKIE 

Dział 83 - Kultura i sztuka 331 395 45 1 stycznia 

7565 1 lipca 

RAZEM 785 794 127 

3) REZERWA LIMITÓW WYNAGRODZEŃ DLA JEDNOSTEK 

GOSPODARKI POZABUDŻETOWEJ NIE DOTOWANEJ 1 440000 150 

CZĘŚĆ 36 - MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI 

Dział 92 - Wymiar sprawiedliwośc i i prokuratura 99000 12 1 lipca 

CZĘŚĆ 40 - POLSKIE CENTRUM BADAŃ I CERTYFIKACJI 

Dział 66 - Różne usługi materialne 28931 5 1 lipca 

CZĘŚĆ 58 - ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

Dział 95 - Ubezpieczenia społeczne 

- centrala Urzędu 59750 jednorazowo 

CZĘŚĆ 85/07 - WOJEWÓDZTWO BIELSKIE 

Dział 66 - Różne usługi materialne 8500 2 1 lipca 

Dział 89 - Różna działalność 10872 3 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/15 - WOJEWÓDZTWO CZĘSTOCHOWSKIE 

Dział 89 - Różna działalność 66799 17 1 lipca 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2717 - Poz. 618 

1 2 3 4 

CZĘŚĆ 85/25 - WOJEWÓDZTWO KALISKIE 

Dział 66 - Różne usługi materialne 30429 7 1 lipca 

Dział 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 
komunalne 3300 1 stycznia 

do 31 grudnia 

CZĘŚĆ 85/27- WOJEWÓDZTWO KATOWICKIE 

Dział 40 - Rolnictwo 36834 9 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/45 - WOJEWÓDZTWO ŁOMŻYŃSKIE 

Dział 79 - Oświata i wychowanie 2238 1 1 października 

CZĘŚĆ 85/61 - WOJEWÓDZTWO PŁOCKIE 

Dział 74- Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 
usługi komunalne 10 100 jednorazowo 

CZĘŚĆ 85n1 - WOJEWÓDZTWO SIEDLECKIE 

Dział 66 - Różne usługi materialne 17 114 5 1 lipca 

Dział 89 - Różna działalność 18878 5 1 lipca 

CZ~ŚĆ 85/81 - WOJEWÓDZTWO SZCZECIŃSKIE 

Dział 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 
usługi komunalne 199677 50 1 lipca 

Dział 89 - Różna działalność 82486 12 1 stycznia 

2 196 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/87 - WOJEWÓDZTWO TORUŃSKIE 

Dział 45 - Leśnictwo 13137 5 1 września 
.-

CZĘŚĆ 85/91 - WOJEWÓDZTWO WŁOCŁAWSKIE 

Dział 31 - Budownictwo 19632 5 1 lipca 

CZĘŚĆ 85/95 - WOJEWÓDZTWO ZAMOJSKIE 

Dział 89 - Różna działalność 36507 7 1 kwietnia 

1 296 

CZĘŚĆ 85/97 - WOJEWÓDZTWO ZIELONOGÓRSKIE 

Dział 89 - Różna działalność 34621 5 1 stycznia 

922 1 lipca 

RAZEM 783219 150 


